
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.502 9Sexta-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 2021

DIÁRIA
.

Portaria nº 110/2021-PGE.G., de 25 de fevereiro de 2021
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2021/209878.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária aos ser-
vidores Agnaldo Souza dos Santos, Auxiliar de Serviços Gerais, identidade 
funcional nº 6120814/1 e Alexandre Mallet Alvarez, Motorista, identidade 
funcional nº 54189195/2, para remessa de processos que se encontram na 
comarca, no dia 26.02.2021.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Capanema/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 630978
Portaria nº 109/2021-PGE.G., de 25 de fevereiro de 2021
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2021/209798.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária aos ser-
vidores Agnaldo Souza dos Santos, Auxiliar de Serviços Gerais, identidade 
funcional nº 6120814/1 e Kaldy Ney Pinto Barbosa, Motorista, identidade 
funcional nº 55589380/1, para remessa de processos que se encontram na 
comarca, no dia 24.02.2021.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Castanhal/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 630976
Portaria nº 108/2021 – PGE.G., de 17 de fevereiro de 2021
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2021/216384.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 02 ½ diárias ao 
servidor Rodrigo Costa Pinto, Assistente Administrativo, identidade fun-
cional nº 57215081/1, para participar de audiências, como preposto, re-
ferente aos processos administrativos 2020.01.039229, 2020.01.039226, 
2020.01.039215, 2020.01.039214 e 2020.01.038985, no período de 
28.02 a 02.03.2021
Local de origem: Santarém/PA
Local de destino: Itaituba/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 630975

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
A Publicação do Extrato de Contrato: 001/2021-AGE.
Processo: 2021/142929 - PAE
Data da Assinatura: 25/02/2021
Vigência: 25/02/2021 a 24/02/2022
Valor Global Estimado: R$ 2.774,00
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico SEPLAD/DGL/SRP Nº 012/2020
Objeto: Fornecimento de água mineral natural.
Contratado: LOTTUS COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS-EIRELI-EPP
CNPJ N°: 34.018.264/0001-94
Endereço: Rua Paulo Assunção Nº 10-B, Bairro: Icuí Guajará, CEP: 67.125-
220, Ananindeua/PA
Orçamento:
Programa: 04122129784090000
Fonte: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030
Plano Interno: 4200008409C
Fiscal do Contrato: Lecilene Tavares de Azevedo, Matrícula Nº 57213146/5, 
CPF: 228.987.192-34, lotada na Gerência Administrativa;
Substituto do Fiscal do Contrato: João Augusto Barbosa Tavares, Matrícula 
Nº 51855698/5, CPF: 105.026.532-72, lotado na Gerência Administrativa.
Ordenador: Lucas Racine Castro Lopes.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ RUBENS BARREIROS LEÃO
 Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 630908

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 002/2021 – SAGA/SEPLAD, 
DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE MODERNIZAÇÃO E GESTÃO ADMINISTRATI-
VA, designada através do Decreto Governamental do dia 16 de junho de 
2020, publicado no DOE nº 34,256 de 17 de junho de 2020 e, no uso das 
atribuições delegadas pela Portaria nº 02/2019 -GS-SEPLAD, publicada no 
DOE nº 34.316;
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 
2002, no Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, no De-
creto Estadual n° 534 de 04 de fevereiro de 2020, e na Lei Estadual 6.474, 
de 06 de agosto de 2002.
RESOLVE:
Art. 1º - EXCLUIR da Portaria nº 01/2021 – SAGA/SEPLAD, de 12 de janei-
ro de 2021, o nome do servidor MANOEL PALHETA FERNANDES, designado 
para atuar pelo período de 01 (um) ano, a contar de 12/01/2021, como 
Pregoeiro e Membro da Equipe de Apoio, junto a Secretaria de Estado de 
Planejamento e Administração - SEPLAD, nos Sistemas de Pregões Eletrô-
nicos que vierem a ser utilizados pelo Estado.
Art. 2º - DESIGNAR, pelo período de 01 (um) ano, a contar de 02/02/2021, 
os servidores abaixo relacionados, para atuar como Pregoeiros e Membros 
da Equipe de Apoio, junto a Secretaria de Estado de Planejamento e Admi-
nistração - SEPLAD, nos Sistemas de Pregões Eletrônicos que vierem a ser 
utilizados pelo Estado.

DADOS DO SERVIDOR PERFIL
 

Nome: FLAVIANA VIEITAS MELO DOS SANTOS
CPF: 625.912.232-20

Matrícula: 57190346/5
Endereço Comercial: Travessa do Chaco, nº 2350, CEP: 66093-542, Bairro: Marco 

– Belém-PA
Telefone Comercial: (91) 3194-1332

Pregoeiro
Equipe de Apoio

Nome: ZENAIDE DA SILVA BRAGA
CPF: 674.644.082-68
Matrícula: 5950642/2

Endereço Comercial: Travessa do Chaco, nº 2350, CEP: 66093-542, Bairro: Marco 
– Belém-PA

Telefone Comercial: (91) 3194-1332

Pregoeiro
Equipe de Apoio

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSYNELIA TAVARES RAIOL
Secretária Adjunta de Modernização e Gestão Administrativa

Protocolo: 630967

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 175/2021-DAF/SEPLAD, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e as dele-
gadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, 
publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2021/206144
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora FÁTIMA DO RO-
SÁRIO MENEZES SIMAS, Id. Funcional nº 3155439/1, ocupante do cargo 
de Técnico de Administração e Finanças, lotada na Coordenadoria de Pro-
cessos de Gestão – DPGE/DDG/SEPLAD, no período de 05 de julho a 03 de 
agosto de 2021, referente ao triênio de 01 de novembro de 2011 a 31 de 
outubro de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 24 DE 
FEVEREIRO DE 2021
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 631119
PORTARIA Nº 176/2021-DAF/SEPLAD, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças, no uso das atribuições legais que 
lhe foram conferidas pela Portaria nº 9/2021–CCG, de 05 de janeiro de 
2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e as delega-
das pela Portaria nº002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, 
publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2021/166841
RESOLVE:
CONCEDER à servidora NATANY SOARES LEITE, Id. Funcional nº 
57220133/1, ocupante do cargo de Gerente, lo tada na Coordenadoria de 
Logística e Gestão - SEPLAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, período de 
25 de fevereiro a 26 de março de 2021, referente ao triênio 01 de setem-
bro de 2009 a 31 de agosto de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 24 DE 
FEVEREIRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 630881


